²¹ Ambrosius de Viduis, c. 9: Aegri, nisi ad eos aliorum precibus medicus fuerit invitatus, pro se rogare non possunt. Infirma est caro, mens aegra est et peccatorum vinculis impedita, ad medicum illius sedem debile non potest explicare vestigium. Obsecrandi sunt Angeli pro nobis, qui nobis ad praesidium dati sunt, martyres obsecrandi, quorum videmus nobis quoddam corporis pignore patrocinium vindicare. Possunt pro peccatis rogare nostris, qui proprio sanguine etiam si qua habuerunt peccata laverunt. Isti enim sunt Dei martyres, nostri praesules speculatores vitae actuumque nostrorum. Non erubescamus eos intercessores nostrae infirmitatis adhibere, etc. Even Chrysostom recommends (de Sanctis martyr. Serm. 68, Opp. v. 872), the worship of martyrs and their relics as a means of procuring the forgiveness of sins, and virtues.

²² The churches were still named in different ways, many after their founders (so in Carthage the basilicae Fausti, Florentii, Leontii, in Alexandria the eccl. Arcadii (the old Serapeum), in Rome the basilicae Constantini and Justiniani), others from other circumstances, thus in Carthage basilica restituta, in Alexandria the Caesareum, in Rome the eccl. triumphalis (the old Church of Peter), eccl. Laterana (because on the site of the palace of Lateranus, a contemporary of Nero), see Bingham, vol. iii. p. 329. Thus although originally the calling of churches after martyrs did not denote that they were dedicated to them, yet the meaning attached to the names came gradually to be so understood, and even the distinctions made by Augustine admit of this acceptance, comp. de Civitate Dei, xxii. 10: An dicent, etiam se habere deos ex hominibus mortuis, sicut Herculem, sicut Romulum, sicut alios multos, quos in deorum numerum receptos opinantur? Sed nobis Martyres, non sunt dii.—Nos Martyribus nostris non templa sicut diis, sed memorias sicut hominibus mortuis, quorum apud Deum vivunt spiritus, fabricamus; neque ibi erigimus altaria, in quibus sacrificemus Martyribus, sed uni Deo et Martyrum et nostro sacrificia immolamus: ad quod sacrificium, sicut homines Dei, qui mundum in ejus confessione vicerunt, suo loco et ordine nominantur, non tamen a sacerdote qui sacrificat invocantur. Deo quippe, non ipsis, sacrificat, quamvis in memoria sacrificet eorum. Cf. vii. 27.

for patrons, so patron-saints were now selected.²³ And since the heathen had been so bitterly accused at an earlier period by the Christians of worshiping dead men,²⁴ they could not now be blamed in their turn for ridiculing the new saint-worship.²⁵